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   † Niemcy.  Cudowny obraz Matki Boskiej Rozwiązującej Węzły, który znajduje się w kościele
św. Piotra w niemieckim mieście Augsburg, otrzymał w prezencie od papieża Franciszka
koronę. Ojciec Święty bardzo docenia obraz Maryji, którą po raz pierwszy spotkał w latach 80.
XX wieku podczas wizyty w Augsburgu. Przywiózł kopię obrazu do Argentyny i jako arcybiskup
Buenos Aires popularyzował ją w miejscowym Kościele. Obraz Matki Boskiej Rozwiązującej
Węzły został wykonany około 1700 roku w stylu barokowym, prawdopodobnie przez Johanna
Georga Melchiora Schmidtnera. Matka Boża na nim rozwiązuje węzły białego pasa, który
trzymają dwa anioły.     
    † Włochy.  Jak zapowiedział nowy przewodniczący włoskiego episkopatu, Kościół we
Włoszech pójdzie „drogą synodalną”, która nie zakończy się po obecnym Synodzie. Zwracając
się do włoskich biskupów, kardynał Matteo Zuppi przypomniał o kontekście społecznym, w
jakim dziś znajdują się Włochy. Wspomniał o skutkach pandemii i wojny na Ukrainie, apelując,
aby nie zapominać również o ofiarach wojen w innych regionach świata. Hierarcha chce, aby
kościół we Włoszech podążał „drogą synodalną”, i nie powinno to zakończyć się po Synodzie,
który obecnie trwa w Kościele. Najważniejsze w synodalności, jak uważa nowy przewodniczący,
jest umiejętność słuchania. Kościół powinien być w stanie słyszeć także bolesne rzeczy. 
   
   † Indіe.  Katolicy w Indiach witają pierwszego kardynała dalitę. Wśród mianowanych
kardynałów znalazł się arcybiskup Hajdarabadu, który wywodzi się z dalitów, czyli najniższej z
kast w Indiach. Ustanowienie kardynałem abp. Anthony’ego Pooli jest precedensem. „To wielka
radość dla dalitów, zostali oni wysłuchani” – powiedział o. Bosco, jezuita działający na rzecz
dalitów. Mianowanie abp. Pooli następuje po dziesięcioleciach protestów katolickich grup
dalitów, które domagały się dostępu dla osób z ich społeczności do wyższych urzędów w
Kościele. Protesty przybrały na sile, gdy w marcu grupa katolickich dalitów w południowym
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stanie Tamil Nadu sprzeciwiła się mianowaniu Francis Kalista na arcybiskupa archidiecezji
Pondicherry-Cuddalore, ponieważ nie jest on dalitem. Żądano także utworzenia w Kościele
katolickim obrządku indyjskich dalitów. 
   
   † Austria.  W Sali Mozarta wiedeńskiego Domu Koncertowego (Konzerthaus) czterej księża z
różnych stron świata zaśpiewali na rzecz budowy szpitala w Mozambiku. W koncercie
zatytułowanym „Gott-sei-Dank” (Bogu niech będą dzięki) wystąpili: urodzony w Indiach
franciszkanin Manuel Sandesh, o. Stephen Egwu z Nigerii, pochodzący z Rumunii ks. Jerome
Ambarusi i Filipińczyk ks. Marcelo Sahulga. Kierownictwo muzyczne objął Elias Stejskal z
Papieskich Dzieł Misyjnych „missio”.
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